SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH TỈNH LẠNG SƠN

THANH TRA SỞ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 64 /TT-TTr Lạng Sơn, ngày  25 tháng 12 năm 2023

  TỜ TRÌNH

Đề nghị phê duyệt Kế hoạch công tác kiểm tra năm 2024

Kính gửi: Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Lạng Sơn

Căn cứ Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày 11/01/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn.

Căn cứ Quyết định số 94/QĐ-SVHTTDL ngày 28/4/2022 của Giám đốc

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức các phòng thuộc Sở;

Căn cứ Công văn số 143/TTr-THTCD ngày 01/11/2023 của Thanh tra Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch v/v hướng dẫn xây dựng Kế hoạch thanh tra

chuyên ngành năm 2024;

Căn cứ văn bản số 649/TTr-VP ngày 27/10/2023 của Thanh tra tỉnh Lạng

Sơn v/v xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2024 của Thanh tra tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ công văn số 827/TB-TTr, ngày 21/12/2023 của Thanh tra tỉnh

Lạng Sơn về việc xây dựng kế hoạch thanh tra và kết quả xủ lý chồng chéo trong

kế hoạch thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp năm 2024

 Thanh tra Sở kính trình Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phê

duyệt Kế hoạch số 63 /KH-TTr, ngày 22/12/2023 của Thanh tra Sở về công tác

kiểm tra năm 2024, với nội dung như sau:

 1.Kiểm tra nội bộ: 02 Cuộc

 1.1: Nội dung: Kiểm tra chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, kiểm

tra việc thực hiện các quy định về tiêu chuẩn, chế độ, định mức, điều kiện, đối

tượng được hưởng chế độ, chính sách.

 1.2: Đối tượng: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch

 1.3.Thời gian: Thực hiện trong năm 2024.

2.Kiểm tra chuyên ngành:

2.1. Nội dung: - Kiểm tra việc chấp hành các quy định các hoạt động về

quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di tích lịch sử - văn hóa và danh lam thắng

cảnh, các hoạt động Lễ hội trên địa bàn tỉnh;

- Kiểm tra và xử lý theo thẩm quyền các hành vi vi phạm pháp luật về

biển hiệu, hoạt động quảng cáo trên các phương tiện quảng cáo theo quy định

của pháp luật.

- Kiểm tra, cấp, điều chỉnh, thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh

dịch vụ karaoke, quản lý hoạt động kinh doanh dịch vụ văn hóa, trò chơi điện tử

không nối mạng và vui chơi giải trí nơi công cộng tại tỉnh theo quy định của

pháp luật;

- Kiểm tra các điều kiện kinh doanh hoạt động thể thao của câu lạc bộ thể

thao, doanh nghiệp và hộ kinh doanh hoạt động thể thao; điều kiện kinh doanh

hoạt động thể thao theo quy định của pháp luật;

- Kiểm tra điều kiện tối thiểu về cơ sở vật chất kỹ thuật và dịch vụ của cơ

sở lưu trú du lịch, chất lượng cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch khác đạt tiêu

chuẩn phục vụ khách du lịch; thu hồi quyết định công nhận trong trường hợp cơ

sở lưu trú du lịch, cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch khác không duy trì chất

lượng theo tiêu chuẩn đã được công nhận (kinh doanh dịch vụ lữ hành; kinh

doanh dịch vụ lưu trú du lịch; hoạt động hướng dẫn du lịch).

 2.2. Đối tượng kiểm tra: Các tổ chức, cá nhân hoạt động kinh doanh

lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch trên địa bàn tỉnh (Có danh sách kèm theo).

Tiến hành kiểm tra đột xuất đối với các tổ chức, cá nhân hoạt động kinh

doanh lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch khi phát hiện có dấu hiệu vi phạm hoặc

theo chỉ đạo của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2.3. Thời gian: Thực hiện trong năm 2024.

Thanh tra Sở kính trình Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xem

xét, phê duyệt./.

 (Gửi kèm: (1) Kế hoạch số  63 /KH-TTr ,ngày  25 /12/2023 của Thanh tra

Sở về công tác kiểm tra năm 2024, danh mục dự kiến kiểm tra kèm kế hoạch; (2)

Dự thảo Quyết định phê duyệt kế hoạch kiểm tra);

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, TTr (HGT).

 CHÁNH THANH TRA

Hoàng Gia Tôn

		2023-12-23T16:14:12+0700

		2023-12-26T10:03:25+0700